
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

307,169.338,731,146.693,485,612.695,245,534.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,731,146.693,485,612.695,245,534.00 307,169.33IMPUESTOS MUNICIPALES

2,772,082.371,376,777.371,395,305.00 145,750.53Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,609,912.37731,138.37 40,875.12Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 878,774.00

1,576,082.37721,868.37 39,080.12854,214.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 395.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

27,970.009,270.00 0.0018,700.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
360.000.00 0.00360.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
300.000.00 1,200.00300.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
5,200.000.00 200.005,200.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
254,850.0096,750.00 9,100.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 158,100.00

7,280.000.00 120.007,280.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,050.000.00 0.001,050.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,985.000.00 0.003,985.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

13,600.005,350.00 0.008,250.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
19,560.000.00 2,400.0019,560.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
42,540.000.00 1,980.0042,540.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,350.000.00 1,100.004,350.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,600.000.00 0.006,600.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

550.000.00 0.00550.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 1,500.003,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
6,550.000.00 0.006,550.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,535.000.00 0.008,535.0011.7.1.02.30.00 Billares

20,300.000.00 400.0020,300.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,000.000.00 1,600.008,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

91,400.0091,400.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
534,099.00365,763.00 90,720.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 168,336.00

368,420.00333,420.00 80,300.0035,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,450.000.00 0.002,450.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

29,000.000.00 1,000.0029,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.03.10.00 Comedores
24,500.0019,000.00 300.005,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
35,000.000.00 3,000.0035,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,450.000.00 3,570.003,450.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

706.000.00 0.00706.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
10,143.001,643.00 2,100.008,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

11,700.0011,700.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
1,000.000.00 150.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

280.000.00 0.00280.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
0.000.00 300.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

6,345.000.00 361.85Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,345.00

1,545.000.00 0.001,545.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,350.000.00 330.734,350.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

450.000.00 31.12450.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
65,950.0043,200.00 1,943.56Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 22,750.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

40,629.0020,629.00 1,943.5620,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

25,171.0022,571.00 0.002,600.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

300,926.00139,926.00 2,750.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 161,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
120,006.0045,006.00 2,750.0075,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
180,920.0094,920.00 0.0086,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,354,104.321,911,104.322,443,000.00 156,567.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
856,458.00455,958.00 29,019.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 400,500.00

856,458.00455,958.00 29,019.71400,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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1,350,000.000.00 38,060.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,350,000.00

1,350,000.000.00 38,060.041,350,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
86,546.0069,546.00 5,449.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 17,000.00

40,236.0036,736.00 3,605.133,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

46,310.0032,810.00 1,844.4213,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

342,612.13297,112.13 26,512.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 45,500.00

139,834.00109,334.00 18,505.2030,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

202,778.13187,778.13 8,006.9615,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,718,488.191,088,488.19 57,526.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 630,000.00

780,060.19530,060.19 46,237.09250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
938,428.00558,428.00 11,288.97380,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

835,729.000.00835,729.00 2,637.28Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
835,000.000.00 2,207.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 835,000.00

835,000.000.00 2,207.50835,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
129.000.00 60.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 129.00

129.000.00 60.21129.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

600.000.00 369.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 600.00

600.000.00 369.57600.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
63,300.0038,300.0025,000.00 2,214.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
63,300.0038,300.00 2,214.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 25,000.00

63,300.0038,300.00 2,214.0025,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
705,931.00159,431.00546,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
705,931.00159,431.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 546,500.00

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.6.01.03.00 Internet
699,431.00159,431.00 0.00540,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

68,721.111,600,641.64710,841.64889,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,600,641.64710,841.64889,800.00 68,721.11NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,600,641.64710,841.64889,800.00 68,721.11Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,548,917.64683,617.64 67,346.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 865,300.00

15,000.000.00 2,800.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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13,540.0013,540.00 8,050.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

226,600.0046,600.00 5,816.00180,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
16,000.000.00 1,250.0016,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
22,070.0017,770.00 3,300.004,300.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,900.000.00 400.001,900.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

52,000.000.00 5,540.0052,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
182,679.64182,679.64 28,200.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
165,820.00165,820.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
479,118.0078,518.00 1,170.00400,600.0012.5.99.02.30.01 Permiso Para Operación de Negocios
21,000.000.00 460.0021,000.0012.5.99.02.30.02 Recuperación Permisos de Operación de Negocios

213,690.00178,690.00 5,500.0035,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
35,000.000.00 3,760.0035,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,100.000.00 100.002,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

96,000.000.00 0.0096,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,500.000.00 1,000.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
51,724.0027,224.00 1,375.11Multas Municipales12.5.99.03.00.00 24,500.00

28,674.0010,674.00 1,025.1118,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,500.000.00 350.003,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
17,050.0016,550.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado

107,905.053,163,291.001,066,791.002,096,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,163,291.001,066,791.002,096,500.00 107,905.05VENTA DE SERVICIOS

3,163,291.001,066,791.002,096,500.00 107,905.05Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
87,084.5062,584.50 5,750.05Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 24,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

84,584.5062,584.50 5,750.0522,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,778,572.00306,572.00 88,455.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,472,000.00

21,280.0021,280.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
482,888.0047,888.00 32,042.50435,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
142,000.0046,000.00 0.0096,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión de Agua Potable
37,500.0021,500.00 0.0016,000.0015.2.19.02.01.03 Reconexión de Agua Potable

330,000.000.00 17,500.00330,000.0015.2.19.02.02.01 servicio alcantarillado sanitario 
250,000.000.00 5,350.00250,000.0015.2.19.02.02.02 Conexión de Alcantarillado Sanitario

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

11:33 a.m.
03/10/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ESTELA.DUBON

Pagina: 4 de 6

SAN MARCOS, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2022

4 de 603/10/2022 11:33:25 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

514,904.00169,904.00 33,562.50345,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
80,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 80,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,217,634.50697,634.50 13,700.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 520,000.00

515,532.50335,532.50 6,140.00180,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
197,830.0037,830.00 1,650.00160,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
504,272.00324,272.00 5,910.00180,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

11,637.850.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 11,637.85INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 11,637.85Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,643,303.884,147,625.44809,638.733,337,986.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,147,625.44809,638.733,337,986.71 1,643,303.88TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,147,625.44809,638.733,337,986.71 1,643,303.88Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,147,625.44809,638.73 1,643,303.88Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,337,986.71

4,147,625.44809,638.73 1,643,303.883,337,986.7118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

6,573,215.5216,638,835.103,286,888.2613,351,946.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,638,835.103,286,888.2613,351,946.84 6,573,215.52TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,638,835.103,286,888.2613,351,946.84 6,573,215.52Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,638,835.103,286,888.26 6,573,215.52Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,351,946.84

16,638,835.103,286,888.26 6,573,215.5213,351,946.8422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,927,515.411,927,515.410.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,927,515.411,927,515.410.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,927,515.411,927,515.410.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,927,515.411,927,515.41 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,927,515.411,927,515.41 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,711,952.7436,209,055.2824,921,767.55TOTAL: 11,287,287.73

Fecha Inicio: 01/09/2022

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuX0iiy5rx9vlxRiWVSVmc1FprCFcN9Bxil0jVIgsxyTpCY0OOUnJ7HbbcoZ406oybxwRg6de5V8j4hXEvyPk7KgQumo/QIaYlv56Hp2aFYE33xwHa/LR4FqOhq9AwgRnbD/54CHkSoEf/5eYKXVrszjVY0r6vfoPcbXc3ePzsjZwLS
W vvmMmjtqPi0DHwnsUlvcDS2Bfl9AY
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